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Vi får be om mod
”Jag frågade Jonatan, varför han måste ge sig ut på något 
som var så farligt. Han kunde ju lika gärna sitta hemma vid 
elden i Ryttargården och ha det bra. Men då sa Jonatan, 
att det finns saker som man måste göra, även om det var 
farligt. ”Varför då”, undrade jag. ”Annars är man ingen 
människa utan bara en liten lort”, sa Jonatan.” (Ur Astrid 
Lindgrens Bröderna Lejonhjärta)

I höstas var det 50 år sedan denna bok gavs ut. Ibland kan 
vi känna av tidsandan som böcker skrevs i men denna är 
ständigt aktuell. Kampen mellan gott och ont tar aldrig 
slut. Den finns i det lilla likaväl som i det stora. Nära och 
långt borta. Ibland kan den vara svår att förhålla sig till. 
Men när människor far illa eller när vår jord gråter för att 
vi missbrukar dess resurser måste vi, precis som Jonathan 
säger, sätta ned foten oavsett om vi är rädda eller osäkra. 

I detta får vi be om mod. I det stora men också i det 
lilla. Ingen kan förändra allt men alla kan göra något. 
Vi behöver mod och vi får be om mod. Mod att slippa 
prestige. Mod att protestera mot det som kränker alla 
människors lika värde. Mod att stå upp för vår jord. 
Mod att följa Guds vilja. Bibeln ger oss många modiga 
förebilder. Inte minst Jesus själv. Han som med sitt liv har 
gett oss exempel på hur vi ska leva. 

Varför är det då så svårt att fatta mod vid tillfällen som 
skrämmer oss. Kan det verkligen vara så att vissa är födda 
till hjältar medan andra inte är det? Nej, vi är alla födda 
till hjältar. Vi får ta vår kraft och styrka från den man som 
kom i kärlekens namn. Jesus som vill att vi skall ta efter 
honom och älska villkorslöst. Kanske är det när man vågar 
älska hejdlöst som man kan bli en hjälte? Om vi vågar älska 
med allt vi är och har så vågar vi också bry oss om vad som 
händer runt omkring. Och när vi gör det kan vi inte bara 
stå stilla och se på när andra människor far illa. 

anna svensson melin
Församlingsherde  
Torns församling

Torns församling
Vallkärravägen 14, 226 51 Lund 
Tel exp: 046-71 88 60, vx 046-71 87 00

www.svenskakyrkan.se/lund/torn 
lund.torn.forsamling@svenskakyrkan.se
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Ansvarig utgivare: Anna Svensson Melin 
Red: Christin Nilsson, Göran Jönsson 
Omslagsbild: Tore Ekelin 
Tryck: Bloms tryckeri, Lund



3

Stormen tog pilträden
- blir insektshotell 

Januaristormen tog dessvärre två av 
pilträden på Vallkärra nedre kyrkogård. 
Träden kommer att sågas upp och läggas 
som faunadepåer för att öka den biolo-
giska mångfalden genom befrämjandet av 
vedlevande arter. 
TIPS för barn! På påsklovet kan du bygga 
ditt egna insektshotell. Läs mer sid 5.

Dopskål på tork
Här står för-
samlingens 
nya dopskål 
och torkar i en 
keramikateljé i 
Dösjebro. Det är 
Anna på Ateljé 
Flisan som har 
fått i uppdrag att 
göra en dopskål 

till församlingsgården. Det blir alltmer 
populärt att ha dop i församlingsgården, 
och hitills har ingen dopskål funnits här.
När skålen kommer ur sista bränningen 
kommer leran att ha ändrat sin färg till 
gul/beigegul. Därefter läggs en blå/grön 
glasyr på insidan av fatet. Dopskålen 
beräknas bli klar i mars.

Samling på Torget
En ny samlingspunkt har skapats på 
”Torget” i församlingsgården. Varannan 
torsdag kl 14-16 serveras nybryggt kaffe 
och en möjlighet för pratsugna i alla åld-
rar att träffas. Lekrummet är öppet för dig 
som kommer med barn.

Premiär för gudstjänst 
och musik på äldre- 
boendet Grågåsvägen

I slutet av januari firade vi för första 
gången gudstjänst på det nya äldreboen-
det Grågåsvägen 13 i Stångby. Det blev 
en mycket uppskattad stund, med enkel 
gudstjänst med psalmsång samt fika och 
gemenskap efteråt. Tack för trevligt be-
mötande från både boende och personal. 
Torns församling kommer att fira guds-
tjänst på Grågåsvägen var tredje vecka.

Torns kyrkor på köks-
handdukar
I februari trycks ett antal kökshanddukar 
med kyrkorna i Torn på. Tanken är att 
dessa ska ges i gåva till nyinflyttade i för-
samlingen - ett sätt att hälsa nya försam-
lingsbor välkomna, och uppmärksamma 
våra fina kyrkor! Om några veckor får vi 
se det färdiga resultatet. Det är illustratör 
Jenny Lindqvist som har uppdaterat de 
tidigare gjorda illustrationerna av kyr-
korna, för att de ska bli möjliga 
att tryckas på textil. Ett be-
gränsat antal handdukar 
kommer att tryckas upp 
i ett första skede.  

Gudstjänster flyttas för att spara energi
Under de kallaste månaderna januari-mars firas gudstjänster i Torns församling i 
huvudsak i Vallkärra kyrka och i församlingsgården i Stångby. Anledning till detta är 
för att spara på uppvärmningen i kyrkorna, vilket är mer hållbart både för miljön och 
ekonomiskt. Det har även visat sig att orglarna i kyrkorna inte mår bra av de tempe-
raturskillnader som skapas när värmen höjs och sänks. Vanligtvis firas gudstjänster på 
ett "rullande schema" i kyrkorna, vilket vi åter planerar att göra när yttertemperaturen 
stiger igen framåt vårkanten. 
I kalendariet på sid 10-12 i detta församlingsblad kan du se i vilken kyrka det firas guds-
tjänst. Du hittar även aktuellt gudstjänstkalendarium på hemsidan och i appen Kyrkgui-
den. Kyrkliga handlingar som dop, vigslar och begravningar påverkas inte.
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Barn och familj
Babycafé med sångstund
En mötesplats för föräldrar med barn upp 
till 18 mån. Vi umgås, fikar, knyter kontak-
ter och byter erfarenheter. Sångstund och 
kort andakt kl 11. Ingen föranmälan.
Onsdagar 10:00-11:30

Efter föris
Kom och lek, pyssla, fika efter förskolan. 
För barn i alla åldrar i sällskap med vuxen. 
Ingen föranmälan.
Tisdagar 14:00-16:00

After school
Fritidsverksamhet för barn åk F-6. Öppet 
häng efter plugget med fika, spel, läxhjälp, 
samtal, andakt och varma mackor. 
Onsdagar 14:00-18:00

Himmel och pannkaka 
En svängig gudstjänst med mycket musik. 
Efter gudstjänsten serveras pannkakor i 
församlingsgården till självkostnadspris. 
Utvalda onsdagar 18:00
Se kalendarium för datum.

Sjung i kör 
Kom och sjung i våra körer! Körsång är 
både roligt, hälsosamt och ett bra sätt att få 
nya vänner.
Sånggrupp onsdagar 16:15-16:45 klass 4 
och uppåt 
Barnkör 17:00-17:30 klass 2-3 
Aspirantkör 17:30-18:00 F-klass-klass 1 

Sjung i kör 
Kom och sjung i våra körer! Körsång är 
både roligt, hälsosamt och ett bra sätt att få 
nya vänner.
Sånggrupp onsdagar 16:15-16:45 klass 4 
och uppåt 
Barnkör 17:00-17:30 klass 2-3 
Aspirantkör 17:30-18:00 F-klass-klass 1

Himlaskoj med frukost i
församlingsgården
Några gånger under våren firar vi Him-
laskoj gudstjänst i församlingsgården. En 
gudstjänst som riktar sig till både barn 
och vuxna. Barnkörerna står för musiken. 
Alla som vill är välkomna att komma på 
frukost, och bygga gudstjänsten tillsam-
mans. Det finns en uppgift för alla; läsa 
text, tända ljus, be en bön. Frukost serve-
ras mellan kl 09-10.

Hämta gärna vårterminens barnfolder, 
finns i församlingsgården och i kyrkorna. 

Dags för dop?
Välkommen att döpa ditt barn i en 
av församlingens kyrkor (Vallkärra, 
Stångby, Håstad, V. Hoby, Igelösa) 
eller i församlingsgården i Stångby. 
Ring och boka dopet hos Lunds pas-
torsexpedition, tel 046-71 88 88 eller 
preliminärboka via vår hemsida:
www.svenskakyrkan.se/lund/torn

Vill ni samlas till dopkaffe i försam-
lingsgården i samband med dopet, 
ring Torns församling 046-71 88 60 
eller mejla lund.torn.forsamling@
svenskakyrkan.se

På sportlovet: 
Lovmys
Lovmys med film, X-box, pyssel. Vi 
bjuder på popcorn till filmen, toast finns 
att köpa. 
Tisdag 20 feb 12:00-15:00

INFO & KONTAKT
Mer info fi nns på hemsidorna: 
www.svenskakyrkan.se/lund/nobbelov
www.svenskakyrkan.se/lund/torn

Nöbbelövsgården fi nns på Nöbbelövs bygata 3, precis nedan-
för Norra Nöbbelövs kyrka.
Torns församlingsgård fi nns på Vallkärravägen 14 i Stångby.

På respektive församlings Facebook och Instagram hittar du 
mer om vad som är på gång!

Alla träff ar är kostnadsfria och utan föranmälan, om inget 
annat anges. Fika/mat till självkostnadspris. 

Nöbbelövsgården Torns församlingsgård i Stångby

På sportlovet
Lovmys
Tis 20 feb 12:00-15:00 
Torns församlingsgård Stångby
Lovmys med fi lm, X-box, pyssel. Vi bjuder på popcorn 
till fi lmen, toast fi nns att köpa. 

Sjung i kör
Körsång är både roligt, hälsosamt och ett bra sätt att 
få nya vänner. Läs om alla våra olika körer på hemsidan 
eller kontakta körledarna direkt:
Norra Nöbbelövs barnkörer: 
marie.nagenius@svenskakyrkan.se
Torns församlings barnkörer: 
christian.backe@svenskakyrkan.se

Himmel och pann kaka
En svängig gudstjänst med mycket musik! Eft eråt äter vi 
pannkakor med massor av sylt och grädde.
Se kalendarium på hemsidan för vårens datum.

På gång 
VÅREN 2024

BARN & FAMILJ
NORRA NÖBBELÖVS FÖRSAMLING
TORNS FÖRSAMLING

På gång 
VÅREN 2024

På gång
våren 2024
inkl sportlov 

& påsklov

Dags för dop?
Preliminärboka via vår hemsida!



PROGRAM FÖR SKOLOR

Matte i kyrkan?

Hallå där Isak Strand, pedagog i Torns 
församling.

Hur har man en mattelektion 
i kyrkan?
 – Man kan hitta matte nästan överallt! 
Vi tar oss genom kyrkan och kanske hittar 
geometriska mönster i bänkarna, rektangu-
lära byggstenar och fönster. Och hur gjorde 
man absiden?

Vem kan boka in det?
 – Vi riktar oss till skolklasser åk F-6 i Norra 
Nöbbelöv och Torns församlingar. Skolklas-
ser kan boka in det kostnadsfritt, som en del 
av undervisningen i matematik. 

En folder med skolprogram-
met för vt24 har skickats ut 
till alla F-6 skolor i Norra 
Nöbbelöv och Torns försam-
lingar. Vill du också ha ett 
ex? Kontakta Isak, 
så skickar vi ett till dig.

Om mötesplatserna för 
barn och familj:
VAR Torns församlingsgård,  
Vallkärravägen 14
ANMÄLAN Alla mötesplatserna är 
drop-in utan föranmälan, om inget 
annat anges.
KOSTNAD Träffarna är utan kostnad. 
FIKA finns att köpa till självkostnads-
pris. 
KONTAKT Vi som arbetar i barn- och 
familjeverksamheten varje vecka är:
Marie Nagenius, musikpedagog 
Isak Strand, pedagog
Cecila Cardona Castro, präst
Nada Perlenberg, socialkurator
Christian Backe, körledare

Våra kontaktuppgifter finns på sid 15 
och på hemsidan. 
Hör gärna av dig till oss!

Följ gärna Torns församling på 
Instagram och Facebook, så missar du 
inte allt som är på gång!

St u die b es ö k fö r  s ko lk la s s e r  i  å k  F - 6 utvecklad tillsammans med behöriga lärare inom grundskolan med läroplanen som grund

Guidningar, övningar och samtal mellan himmel och jordi Norra Nöbbelöv och Torns kyrkor

På påsklovet:
Påskpyssel
Måndag 25 mars 14-17
Pärlor, glitter och fjädrar. Pyssla tillsam-
mans inför påsken! Fika finns att köpa till 
självkostnadspris.

Påskvandring, lunch och 
insektshotell
Torsdag 28 mars
12:15 Påsklunch
Föranmälan till påsklunchen senast 20 mars 
till husmor Ann-Christine Nilsson (kon-
taktuppg sid 15)
13:00 Påskvandring
Vandra genom påskens alla händelser, för 
barn och vuxna. Ingen föranmälan.
14:00-15:00 Bygg ditt eget insekts-
hotell
Om du har en gammal fågelholk eller 
liknande hemma så får du gärna ta med 
den, annars ordnar vi en låda åt dig, av 
återvunnet material.
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Mötesplatser och fördjupning
Stickarglädje 
En gemenskap för handarbetssugna på 
kvällstid. Vi stickar, virkar, broderar m.m. 
Både för nybörjare och de som är vana vid 
garnet sedan tidigare. Låt oss samlas och 
inspireras av varandra, byta tips och idéer. 
Fika till självkostnadspris. 
Måndag ojämna veckor 18.30-20.30

Stickcaféet 
Vi träffas och stickar och fikar tillsammans. 
Måndag ojämna veckor 14-16

Syföreningen 
Vi handarbetar och fikar tillsammans. 
Utvalda torsdagar 13.30-16
29/2, 21/3, 25/4 och 30/5 

Öppet Torg 
En samlingspunkt för dig som vill träffas 
och umgås. Ta med ett glatt humör och 
glädje för nya och gamla möten. Fika till 
självkostnadspris. Välkommen! Fr v 10. 
Torsdagar jämna veckor 14-16

Torsdagslunch
Hemlagad enkel lunch, kaffe och kaka, 
serveras i församlingsgården varje torsdag. 
Pris 50 kr. Vi inleder med middagsbön kl 
12, därefter lunch. Föranmälan senast på 
tisdagen till Ann-Christine Nilsson.
Torsdagar 12.00

Seniorshop 
Lokala förmågor visar kläder till både dam 
och herr med direktförsäljning. Fika till 
självkostnadspris.
Mån 15 april 18.00

Sjung i kör
Kom och sjung i våra körer! Körsång är 
både roligt och hälsosamt!
Tornkören ons 18:30-20:30
Torn gospel varannan mån 18:30-20:30

 
Att leda gudstjänst 
Inspirationskväll med Stina Melander och 
Ulla-Britt Ströman 
En kväll för nya såväl som erfarna guds-
tjänstfirare, kyrkvärdar, gudstjänstvärdar 
och andra som hjälpt till någon gång i 
gudstjänst eller är nyfiken på att prova. 
18:30 Kvällsmat på Nöbbelövsgården 
19-21 Stina Melander och Ulla-Britt 
Ströman, från Norra Nöbbelövs och 
Torns församlingar, som gått Lunds stifts 
utbildning Att leda gudstjänst - för ideella, 
tar med oss på en spännande resa i vad 
det kan innebära att leda en gudstjänst. 
Vi får fundera och får även möjlighet att 
prova våra vingar och göra enkla övning-
ar tillsammans. Vi avslutar med andakt.
Norra Nöbbelövs församling och Torns 
församling bjuder in till denna kväll. 
Ons 28 feb 19-21 obs, platsen! Nöbbelövs- 
gården, Nöbbelövs bygata 3.
Anmälan till kvällsmaten senast 20/2 till 
husmor Ann-Christine Nilsson.
Info: Agneta Carlberg.

Temalördag om skapelse 
och hållbarhet 
Välkommen till en temalördag i försam-
lingsgården.
Lördagen den 20 april kl 10-14
10:00 - Vad är existentiell hållbarhet?  
Om ekologi, andlighet och handling 
Föredrag och samtal med Lovisa Nyman, 
forskare på CTR 
11:00 Paus (vatten, godis, frukt) 
11:15 Samtal om vanmakt, hopp - och 
enkla vardagstips i klimatkrisens tid 
12:00 Enkel vegetarisk lunch 
13:00 Plantering. Vi får inspireras av det 
trotsiga hoppet och av Martin Luther som 
sa: Även om jorden skulle gå under i morgon 
skulle jag plantera mitt äppelträd idag.
Anmälan och info: Agneta Carlberg

Alla mötesplatserna är i församlingsgården i 
Stångby, om inget annat anges. 
Adress: Vallkärravägen 14.
Kontaktuppgifter för info och anmälan 
finns på sid 15 och på hemsidan.

Nya träffar!
12 mars  2 april  9 april 
23 april 14 maj
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Mötesplatser och fördjupning Torsdagsträffar 
Håll utkik på hemsidan, anslagstavlorna 
och sociala medier för kommande program. 
Utvalda torsdagar 13.30-15
7/3, 18/4 och 2/5

Bokklubb
Vill du vara med i församlingens bok-
klubb? Vi träffas följande torsdagar kl. 
13.30-15: 14/3, 11/4, 16/5 och  13/6. Anmälan 
till Nada Perlenberg.

Besökstjänsten
Besökstjänsten samlar människor som vill 
göra en social insats för en medmänniska. 
Vi strävar efter att motverka ensamhet 
hos enskilda hemma eller på institution 
och finns för att räcka ut en hand för 
gemenskap och vänskap. 

Vi behöver dig som har tid över som du 
vill dela med dig av till någon annan. 
Besökstjänstens frivilliga erbjudes ut-
bildning, handledning och träffar för 
inspiration. Det finns alltid en utbildad 
anställd som de frivilliga ska kontakta 
för att prata om aktuella saker som dyker 
upp. Vi uppskattar den tid du har möjlig-
het att ge och alla insatser är värdefulla.
datum för utbildning: Tis 27/2 kl 
18:30-21 i Torns församlingsgård. Ni 
kommer att läsa boken Kyrkans besöks-
tjänst - Att förmedla Livsmod och hopp 
som ni får vid första träffen. 
Nästa träff blir 5/3 kl.18.30-21.
anmälan till Nada Perlenberg, socialku-
rator (kontaktuppg sid 15). Sista anmäl-
ningsdag onsdag den 21 februari.

ACT Svenska kyrkan 
fasteaktion 2024 
Fasteaktionen 2024 inleds på fastlagssöndag 
den 11 februari och pågår fram till Palmsön-
dagen den 24 mars. Vi lever i en värld med 
krig, svält, naturkatastrofer, klimatföränd-
ringar. Ekonomiska ojämlikhet, konflikter, 
Coronapandemin har förstärkt den negativa 
utvecklingen. Allt fler människor lever under 
fruktansvärda förhållanden där hunger, krig, 
övergrepp råder. Barn är de som lider mest 
och i synnerhet flickorna. 

Fasteaktionen är ett tillfälle att samla alla goda 
krafter i församlingen för människors rätt till en 
värld utan hunger, fattigdom och förtryck. Fas-
tan påminner oss om att solidariskt avstå för att 
fördela och förvalta skapelsens gåvor. Fastetider 
bjuder in till reflektion och omprövning hur var 
och en av oss kan bidra till en hållbar utveckling 
för alla människor och samtidigt innebär att 
framtida generationer får samma förutsätt-
ningar att leva andligt, socialt och ekonomiskt 
hållbart inom skapelsen gränser. 

Stöd Fasteaktionen genom att swisha till 
123 174 71 95 - skriv ACT. Du är välkommen att 
fira högmässa i församlingsgården söndag den 
17/3 kl. 10 och att handla på basaren efteråt. Vill 
du bidra till årets insamling genom att baka, el-
ler tillverka påskpynt till försäljning är du hjärt-
ligt välkommen att kontakta Nada Perlenberg. 
Inlämning sker fram till torsdag den 14 mars. 
Tack för att ni bidrar till kyrkans internationella 
diakoni - tillsammans är vi starka.

Diakonala tankar 
Jag sitter vid skrivbordet, tittar ut genom fönstret 
och det är mörkt, kallt och blåsigt. Snön, som annars 
lyser i vintermörkret har smält. Under november 
månad så längtade jag efter advent och jul. Då blir 
allt ljust och förväntan i Jesu födelse får mig att orka 
genom en hektisk period. De vackra advents- och 
julpsalmer ger uttryck för glädje och framförallt hopp 
oavsett vad som händer runt omkring oss eller i värl-
den. Vi har fått den största gåvan från Gud, Jesus. 
Jesus i sin tur har lärt oss hur vi ska behandla våra 
medmänniskor. Han har genom dopet gett oss ett ljus 
att bära med oss hela livet och in till evigheten. Det 
är en tröst att kunna känna att vi inte är ensamma 
i de mörkaste stunder. Människosläktet är starkt, 
modigt och mer generöst i de tuffaste tiderna. Vi har 
blivit utsända att stå för den kärlek som Jesus har 
gett oss.  

Jag tror på människans godhet. Jag tror att vi till-
sammans kan vända de negativa sakerna i världen 
genom att först och främst se och hjälpa de i vår 
närhet. Ibland är det Jesus som bär oss, ibland är det 
vi som bär någon annan. Så enkelt är det men oj vad 
svårt ibland. Jag tror att många tänker: men hur kan 
lilla jag hjälpa någon annan? Det finns möjlighet att 
vara ideell medarbetare i vår församling. Kontakta 
mig, Nada Perlenberg, så kan vi träffas och prata 
om det. Man kan även göra en punktinsats genom 
att baka kakor eller bröd till årets Fasteaktion som 
är en del i Svenska kyrkans internationalla arbete. 
Ingen kan göra allt men alla kan göra något. Vi 
behöver alla goda krafter! Avslutningsvis vill jag be 
en välsignelse som lyder: 

Gud välsigna oss med det ljus som lyser i mörkret 
och som mörkret inte kan övervinna. Amen 
Hälsningar, Nada

Besökstjänsten 
i Torns församling
Besökstjänsten samlar människor som vill göra en social insats för en medmänniska. Vi strävar 
efter att motverka ensamhet hos enskilda hemma eller på institution och finns för att räcka ut 
en hand för gemenskap och vänskap. 

Vi behöver dig som har tid över som du vill dela med dig av till någon annan. Då kan du bli en av 
våra besökare.
Besökstjänstens frivilliga erbjudes utbildning, handledning och träffar för inspiration. Det 
finns alltid en utbildad anställd som de frivilliga ska kontakta för att prata om aktuella saker som 
dyker upp. Vi uppskattar den tid du har möjlighet att ge och alla insatser är värdefulla.
 
datum för utbildning
Vi börjar utbildning tisdag den 27/2 kl. 18:30-21 i Torns församlingsgård. Ni kommer att läsa bok-
en Kyrkans besökstjänst - Att förmedla Livsmod och hopp som ni får vid första träffen. 
Nästa träff blir den 5 mars kl.18.30-21.00. 

anmälan
Anmälan görs till Nada Perlenberg, socialkurator, helst genom att skicka mejl:
nada.perlenberg@svenskakyrkan.se. Du kan även ringa 046 71 87 66. 
Sista anmälningsdag onsdag den 21 februari.

Kaffe och kaka finns till självkostnadspris.
Välkommen!

Stiftelser och Fonder 
Har du problem med ekonomin? Under 
mars månad kan du få hjälp att söka 
fonder. Kontakta socialkurator Nada 
Perlenberg eller diakon Terese Mattsson 
för att boka en tid. Båda har tystnads-
plikt. Kontaktuppg sid 15.

Vi lever alla under samma himmel, 
men delar inte lika på jordens  
resurser. Var med i kampen för 
allas rätt till mat.  

Swisha din gåva till 900 1223 

LIVRÄDDARE 
I FÄLT
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et var under ett besök i Blekinge 
för några år sedan som Anna och 
Cecilia, församlingsherde respekti-

ve präst i Torns församling, lade märke till 
ett par utsträckta händer i brons i Nättraby 
kyrka. Cecilia hade under sin studietid 
skrivit om just så kallade dopträd, som 
finns i olika skepnader. I många kyrkor 
hänger man där upp barnens dopminnen 
med tillhörande namn, så att hela försam-
lingen kan ta del av vilka barn som döpts 

under året. I vår församling får barnet ett 
litet armband, en frälsarkrans, med barnets 
namn och dopdatum på. Det finns andra 
exempel runt om i landet. I Helsingborg 
finns en båt med nät och fiskar i, där alla 
barn som döpts finns representerade. I 
andra församlingar finns ljuständningsträd.

När Anna och Cecilia fick se händerna 
i Nättraby blev de inspirerade att skapa 
något liknande i Torns församling. Tidigare 

har vi haft trollhassel för samma syfte. 
Cecilia googlade efter konstnären som gjort 
händerna i Nättraby och frågade om han 
ville göra något likande i Torn.

Varför just händer?
- Händer är så enkelt, men samtidigt så 
fyllda av symbolik. Gud kan ibland tyckas 
långt borta, men händerna blir en påmin-
nelse om hur Gud kan bära oss. Vi kan kän-
na Guds välsignade händer, säger Cecilia.

Har du också upptäckt de fascinerande händerna i brons som har spikats upp i församlings-
gården i Stångby? Inspirationen till dessa kom under en utflykt till Nättraby i Blekinge, 

och nu vakar händerna över nydöpta barn i församlingen.

DET NYA KONSTVERKET I FÖRSAMLINGSGÅRDEN

Välsignade händer

D
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Eftersom vi består av fem utspridda 
kyrkor, har inte hela församlingen alltid 
tillfälle att närvara vid dopen. Genom för-
samlingsgårdens dopträd – dessa utsträck-
ta händer i brons – kan hela församlingen 
ta del av vilka barn som har döpts runtom 
i kyrkorna och tända ett ljus för dem och 
familjerna. 
-  Det blir som en brygga mellan öarna. 
Mellan kyrkorna och församlingsgården, 
mellan vardagen och söndagen. Alla ser att 
barn döps, genom kransarna som hängs 
upp på händerna, säger Cecilia. 

OM 
FRÄLSARKRANSEN
Frälsarkransen är ett modernt 
radband med 18 pärlor i olika färger 
och olika betydelser, bland annat 
kärlekspärlorna, nattens pärla, 
doppärlan, Gudspärlan.

Martin Lönnebo skapade radban-
det en sommar när han båtluffade i 
Grekland. En storm tvingade båten 
till en ö med bara 47 invånare in-
klusive byns präst. Martin fick tag 
på ett litet rum, och i det rummet 
började han skissa fram Frälsar-
kransen. Frälsarkransen lanserades 
1995 och är nu ett väletablerat 
verktyg i Svenska kyrkan och en 
populär gåva. Den har hjälpt otali-
ga människor till fördjupad bön och 
innerligare Gudskontakt.

När ett barn döps i Torns 
församling får dopbarnet en 
frälsarkrans i barnformat i gåva. 
Frälsarkransen hängs upp i försam-
lingsgården och finns kvar där hela 
året fram till det är dags för den 
årliga dopfesten! Alla barn som har 
döpts i Torns församling under året 
bjuds in till en gemensam dopfest 
i församlingsgården, tillsammans 
med föräldrar och faddrar. 

När ungdomarna i Torns försam-
ling konfirmeras får de en lite större 
frälsarkrans, med plats att växa i tro

Foto (frälsarkrans): Sara Danielsson

Skulptören Jonas Högström

Jonas Högström är konstnär som under 
många år arbetat med figurativa brons-
skulpturer. En del av dessa finns i kyrkor 
runtom i landet. En tävling som utlystes i 
Munka-Ljungby resulterade i Högströms 
skulptur ”Den goda herden” 1987. Han har 
även gjort ”Försvunnen, men återfunnen” 
vid Lerberget kyrka. Nu har han också 
gjort de utsträckta händerna i Torns för-
samling, som fungerar som ett dopträd. 

Hans tillvägagångssätt är att studera 
sina egna händers egenskaper, även om 
skulpturen blir större än deras naturliga 
storlek. Men det handlar också om att 
utnyttja formernas plats i rummet.
- När ljuset skiner på händerna är tanken 
att skulpturen ska reflekteras med 
orange färg på väggen, säger Jonas 
Högström. 

Dopets Gud är med oss alla dagar. 
Låt oss leva i tillit och förväntan. 

Dopets Gud välsignar oss. 
Låt oss bli till välsignelse. 

Dopets Gud älskar oss. 
Låt oss vandra i kärlek.
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Gudstjänster och musik
Sön 18 februari
Första söndagen i fastan
Prövningens stund
10:00 Högmässa 
Vallkärra kyrka

Sön 25 februari
Andra söndagen i fastan
Den kämpande tron
10:00 Högmässa 
församlingsgården

Ons 28 februari
18:00 Himmel och pannkaka
församlingsgården 
En svängig gudstjänst med mycket musik! 
Efteråt äter vi pannkakor med massor 
av sylt och grädde. Denna gång med Astrid 
Lindgren-tema.

Sön 3 mars
Tredje söndagen i fastan
Kampen mot ondskan
10:00 Högmässa 
V. Hoby kyrka
Tornkören medverkar

Sön 10 mars
Midfastosöndagen
Livets bröd
10:00 Högmässa 
Vallkärra kyrka

Sön 17 mars
Jungfru Marie bebådelsedag
Guds mäktiga verk
10:00 Högmässa 
församlingsgården
Torn gospel medverkar. 

Sön 24 mars
Palmsöndagen
Vägen till korset
10:00 Högmässa 
Vallkärra kyrka.
Palmsöndagen är en glädjens dag då vi 
firar att Jesus tågade in i Jerusalem under 

människornas hyllningar. Samtidigt visste 
Jesus vilket lidande som låg framför honom. 
Palmsöndagen inleder Stilla veckan. 

Passionsandakter med 
musik i Stilla veckan
Se separat ruta sid 11.

Tor 28 mars
Skärtorsdagen 
Det nya förbundet
19:00 Skärtorsdagsmässa 
Vallkärra kyrka
Vi minns Jesu sista måltid med sina lärjung-
ar, och vi delar bröd och vin med varandra.

I slutet av Skärtorsdagsmässan i Vallkärra 
kyrka avkläds altaret, ljusen släcks och 
orgeln tystnar, i väntan på Långfredagen.

Fre 29 mars
Långfredagen
Korset
10:00 Långfredagsguds-
tjänst för små och stora 
församlingsgården 
I gudstjänsten berättar vi om påsken, död 
och uppståndelse, på barnens vis. Efter 
gudstjänsten får alla barn dekorera ett 
eget påskris.

BASAR med bröd, kakor, sylt
Efter gudstjänsten i församlingsgården 
den 17 mars blir det försäljning av 
hembakade bröd och kakor. För-
samlingens ungdomsgrupp T.U.G.G 
kokar sylt till försäljning. Alla intäkter 
går oavkortat till ACT Svenska kyr-
kans fasteaktion.
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Gudstjänster och musik

Passionsandakter 
med musik i Stilla veckan

Sista veckan i fastan kallas för Stilla veckan. 
Under denna vecka hålls andakter som 
berättar om de sista dagarna i Jesus liv. 

Passionsandakterna är i församlings- 
gården i Stångby.

Mån 25 mars 19.00 
Musik: Christian Backe och Marie Svensson

Tis 26 mars 19.00 
Musik: Hanna och Gustav Forsblad, 
Gustav Nilsson

Ons 27 mars 19.00 
Musik: Tornkören

15:00 Långfredags- 
gudstjänst Vallkärra kyrka

På altaret ligger en törnekrona och fem 
röda rosor, som symbol för Jesu fem sår.
 

Sön 31 mars
Påskdagen 
Kristus är uppstånden
10:00 Påskdagsmässa 
Vallkärra kyrka 
Påskkörer medverkar

Kristus är uppstånden! Påskropet 
om uppståndelse, liv och hopp fyller den-
na gudstjänst med påskens glädje. 

Mån 1 april
Annandag påsk
Möte med den uppståndne
10:00 Emmausmässa
Igelösa kyrka
Lärjungarna möter den uppståndne Kris-
tus på sin väg till Emmaus och vi får fira, 
minnas och uppleva detta tillsammans. 
16:00 Emmausvandring 
Vi vandrar, sjunger och ber tillsammans  
på Nöbbelövs mosse. Samling utanför 
Norra Nöbbelövs kyrka kl 16. 

Påskvandring och lunch
Påskens händelser dramatiseras genom 
en påskvandring, i Torns församlingsgård 
tor 28 mars kl 13. Vandringen riktar sig 
till barn, men passar även vuxna. Före 
vandringen servera påsklunch. Anmälan 
och info, se sid 5.

Påsklandskapet 
Tio scener ur påskens historia gestaltas i 
påsklandskapet i Vallkärra kyrka. Påskland-
skapet finns i kyrkan från den 23 mars. 

Ons 3 april
18:00 Himmel och pannkaka
församlingsgården
En svängig gudstjänst med mycket musik! 
Efteråt äter vi pannkakor med massor av 
sylt och grädde.

Sön 7 april
Andra söndagen i påsktiden
Påskens vittnen
10:00 Himlaskoj 
församlingsgården
En gudstjänst som riktar sig till både 
barn och vuxna. Barnkörerna står för 
musiken. Alla som vill är välkomna att 
komma på frukost och bygga gudstjänsten 
tillsammans. Det finns en uppgift för alla; 
läsa text, tända ljus, be en bön. Frukost 
serveras mellan kl 09-10.

Sön 14 april
Tredje söndagen i påsktiden
Den gode herden
10:00 Högmässa 
Stångby kyrka
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Sön 21 april
Fjärde söndagen i påsktiden
Vägen till livet
10:00 Högmässa 
Håstads kyrka

Sön 28 april
Femte söndagen i påsktiden
Att växa i tro
10:00 Högmässa 
V. Hoby kyrka

Sön 5 maj
Bönsöndagen
Bönen
10:00 Högmässa 
Vallkärra kyrka

Ons 8 mars
18:00 Himmel och pannkaka
församlingsgården
En svängig gudstjänst med mycket musik! 
Efteråt äter vi pannkakor med massor av 
sylt och grädde.

Tor 9 maj
Kristi himmelsfärds dag
Herre över allting
08:00 Gökotta 
Stångby mosse

Ta med filt och fikakorg. Vill du ha hjälp 
att hitta dit? Kom till Stångby kyrka kl 
07.30 så visar vi vägen.
 

Sön 12 maj
Söndagen före pingst
Hjälparen kommer
10:00 Högmässa 
Igelösa kyrka
Tornkören medverkar

Sön 19 maj
Pingstdagen
Den heliga anden
10:00 Högmässa 
Håstads kyrka

Mån 20 maj
Annandag pingst
Andens vind över världen
18:00 Högmässa 
Lunds domkyrka
Obs, platsen. Sammanlyst gudstjänst.

Sön 26 maj
Heliga trefaldighets dag, Missionsdagen
Gud - Fader, son och ande
10:00 Himlaskoj 
med frälsarkransutdelning
Församlingsgården
En gudstjänst som riktar sig till både barn 
och vuxna. Barnkörerna står för musiken.
Idag med frälsarkransutdelning till alla 
barn som döpts i Torns församling under 
2023. Efteråt blir det tårta!

Morgonbön
Varje onsdag och torsdag kl 09 inleder 
vi dagen med gemensam morgonbön i 
församlingsgården.

Middagsbön
Varje torsdag kl 12 inleder vi lunchen med 
gemensam middagsbön i församlingsgården.

I kalendariet på hemsidan kan du se vem av  
prästerna som predikar
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Ungdom och konfirmation

STENBRÄCKA 2025
Stenbräcka passar alla om du är aktiv med 
sport eller inte. Du som deltar behöver 
inte tycka, se ut eller tro på något speciellt 
sätt, men du ska vara beredd på att lägga 
ifrån dig mobilen och fylla en vecka med 
fartfyllda aktiviteter och djupa frågor om 
tro och liv.  
Plats: Torns församling och Stenbräcka  
Startdatum: 8 December 2024 
Träffar: Träffas ca en gång i månaden på 
söndagar  
Antal platser: 45  
Lägerdatum: 14 juni- 19 juni 2025 
Konfirmation: 28 & 29 juni i Västra 
Hoby kyrka  
Kostnad: 1200kr 
Kontaktperson: Cecilia Cardona Castro

LÄGERFRI SOMMAR 2024
Vill du följa med på Lägerfri sommar nu i 
sommar? Vi startade helt nyss men du kan 
ännu följa med. Vi träffas några gånger 
under terminen och har sedan en mer 
intensiv period under augusti. 
Konfirmation: 18 augusti. 
Kontaktperson: Isak Strand
 

LÄGERFRI SOMMAR 2025 
En sommargrupp men utan läger. Några 
träffar under våren och lägerliknande 
dagar i augusti innan skolan börjar. 
Ingen kostnad.

Läs mer på: 
www.svenskakyrkan.se/lund/konfirmation

TUGG 
För dig som är 14–19 år, kom som du är 
och de gånger du kan och vill. Räkna med 
god gemenskap, samtal, fika, film, tv-spel, 
andakt och häng i världsklass. 
NÄR Drop-in onsdagar ojämnaveckor 
mellan kl. 18:30-21:30
VAR Torns församlingsgård i Stångby

Anmälan till 
konfirmation 
är nu öppen!
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    Bön  
för staden

www.lundskristnarad.se
www.svenskakyrkan.se/lundsdomkyrka

KlocKan  

17.00

I SJUARMADE LJUSSTAKENS KAPELL 
VÅREN 2024

19 januari
16 februari
15 mars
19 april
17 maj

LUNDS DOMKYRKA

Världsböndagen

Från solens uppgång till dess nedgång, 
samma gudstjänst firas runt hela jorden 
samma dygn den första fredagen i mars 
varje år. I år infaller världsböndagen 
den 1 mars och firas i Lund med bön i 
Domkyrkan kl 12 och i St Thomas kl 19.

Pilgrimsvandring 
Fyra kyrkor 
Vi vandrar i den vackra naturen mel-
lan Norra Nöbbelöv och Torns för-
samlingar, med stopp vid fyra kyrkor 
och stannar längs vägen för bön, sång, 
fika och matpauser. Lördagen den 27 
april kl 10-15. Start kl 10 vid Norra 
Nöbbelövs kyrka. 
Info och anmälan: Agneta Carlberg 

Korset på nya kyrkogården vid Vallkärra 
kyrka - en av kyrkorna vi vandrar till.

NYTT FRÅN KYRKOGÅRDARNA 
OCH KYRKORNA:

• Åsnetrappa i Vallkärra
Parkeringen vid Vallkärra kyrka har blivit 
asfalterad och det har gjorts en åsnetrappa för 
att underlätta att gå till och från parkeringen.
 
• Förbättrade grusgångar i Vallkärra 
Under våren kommer de stora gångarna 
på övre och nedre kyrkogården att läggas 
om och en del av dem hårdgöras, i syfte 
att öka tillgängligheten.  
  
• Vatten och avlopp Håstad 
Vatten och avlopp kommer att kopplas in 
i Håstad samt en ny ledning till en vatten-
utkastare på kyrkogården. 

• Ljusbärare på Håstads kyrkogård
En ny ljusbärare är på plats vid askurn-
gravplatsen i Håstad, som förhoppnings-
vis ska hindra att ljusen släcks av vind 
eller regn.  
  

Magnoliaträd i V. Hoby 
I fjol planterades tre magnoliaträd på 
gräsytan öster om V. Hoby kyrka. Nu 
inväntar vi bara våren, och blommande 
magnoliaträd...
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Kontakt Torns församling: 

Församlingsherde
Anna Svensson Melin
046-71 87 80
anna.svenssonmelin@svenskakyrkan.se

Präster 
Cecilia Cardona Castro
046-71 88 65
cecilia.cardonacastro@svenskakyrkan.se
Agneta Carlberg
046-71 88 54 
agneta.carlberg@svenskakyrkan.se 

Diakon
Terese Mattsson
046-71 89 73
terese.mattsson@svenskakyrkan.se

Socialkurator
Nada Perlenberg
046-71 87 66
nada.perlenberg@svenskakyrkan.se 

Kantor
Christian Backe
046-71 88 67
christian.backe@svenskakyrkan.se

Pedagog
Isak Strand
046-71 88 55
isak.strand@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Martin Sahlström
046-71 88 69
martin.sahlstrom@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinna
Ann-Christine Nilsson  
046-71 88 66  
ann-christine.nilsson@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare
Anna Andersson
046-71 89 63
anna.andersson5@svenskakyrkan.se

Kommunikatör
Christin Nilsson
046-71 88 61
christin.nilsson@svenskakyrkan.se

Torns församlingsråd
Cecilia Åkesson

Kyrktorn red Anna Svensson Melin, Christin Nilsson,
Göran Jönsson goran.jonsson@svenskakyrkan.se

Jourhavande präst 
Akut samtals- och krisstöd. En del av Svenska kyrkans själavård. Ring 112 och be att få bli kopplad till Jourhavande präst. Den som svarar är präst inom 
Svenska kyrkan. Som alla präster har också prästerna i jouren tystnadsplikt. Samtalet bandas inte och det som sägs stannar mellan er. Telefonjouren 
är öppen alla dagar mellan 21.00 och 06.00. Samtalet är gratis och syns inte på din telefonräkning. Chatta: Chatten är öppen alla kvällar i veckan 
klockan 20-24. Du når chatten via www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast/chatta

Församlingsgården: Vallkärravägen 14, 226 51 Lund • Tel församlingsexp: 046-71 88 60 • Vxl 046-71 87 00
Mejl: lund.torn.forsamling@svenskakyrkan.se • www.svenskakyrkan.se/lund/torn

Lunds pastorsexp (bokning av dop, vigsel, begravning) tel 046-71 88 88 • Kyrkogårdsavdelningen tel 046-71 87 20

Kyrktorn 2023-4 15 

Församlingsgården, Vallkärravägen 14, 226 51 Lund
församlingsexp.: 046-71 88 60, vx.: 046-71 87 00
e-post: lund.torn.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida: www.svenskakyrkan.se/lund/torn

Präster

Anna Svensson Melin, församlingsherde 
046-71 87 80 
Anna.SvenssonMelin@svenskakyrkan.se

Cecilia Cardona Castro 
046-71 88 65 
Cecilia.CardonaCastro@svenskakyrkan.se

Agneta Carlberg 
046-71 88 54 
agneta.carlberg@svenskakyrkan.se
Kommunikatör 
Christin Nilsson 
046-71 88 61 
Christin.Nilsson@svenskakyrkan.se
Diakon
Terese Mattsson 
046-71 89 73 
terese.mattsson@svenskakyrkan.se
Socialkurator
Nada Perlenberg 
046-71 87 66 
nada.perlenberg@svenskakyrkan.se

Alla nummer som börjar med 71 är s.k. mobil anknytning som är kopplad till mobiltelefon.

Pedagog
Isak Strand 
046-71 88 55 
Isak.Strand@svenskakyrkan.se

Kantor
Christian Backe 
046-71 88 67 
christian.backe@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinna
Ann-Christine Nilsson 
046-71 88 66,   SMS 072-593 48 66 
ann-christine.nilsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Martin Sahlström 
046-71 88 69 
martin.sahlstrom@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare
Anna Andersson 
046-71 89 63 
anna.andersson5@svenskakyrkan.se

Torns församlingsråd

Cecilia Åkesson  ordförande  

Kyrktorn redaktion
Anna Svensson Melin,   
Christin Nilsson 
Göran Jönsson  goran.jonsson@svenskakyrkan.se

Torns församling

Expedition, Petersgården: 046-71 88 88,  
öppet: mån - fre 9 - 15, lunchstängt 11:30 - 12:30
Kyrkogårdsavdelning: vx 046-71 87 20

www.facebook.com/ 
tornsforsamling/ 

www.instagram.com/ 
torns_forsamling/

Jourhavande präst

Akut samtals- och krisstöd. En del av Svenska kyrkans själavård. Ring 
112 och be att få bli kopplad till Jourhavande präst. Den som svarar 
är präst inom Svenska kyrkan. Som alla präster har också prästerna 
i jouren absolut tystnadsplikt. Samtalet bandas inte och det som sägs 
stannar mellan er. Telefonjouren är öppen alla dagar mellan 21.00 och 
06.00. Samtalet är gratis och syns inte på din telefonräkning.

Kyrktorn 2023-4 15 

Församlingsgården, Vallkärravägen 14, 226 51 Lund
församlingsexp.: 046-71 88 60, vx.: 046-71 87 00
e-post: lund.torn.forsamling@svenskakyrkan.se
hemsida: www.svenskakyrkan.se/lund/torn

Präster

Anna Svensson Melin, församlingsherde 
046-71 87 80 
Anna.SvenssonMelin@svenskakyrkan.se

Cecilia Cardona Castro 
046-71 88 65 
Cecilia.CardonaCastro@svenskakyrkan.se

Agneta Carlberg 
046-71 88 54 
agneta.carlberg@svenskakyrkan.se
Kommunikatör 
Christin Nilsson 
046-71 88 61 
Christin.Nilsson@svenskakyrkan.se
Diakon
Terese Mattsson 
046-71 89 73 
terese.mattsson@svenskakyrkan.se
Socialkurator
Nada Perlenberg 
046-71 87 66 
nada.perlenberg@svenskakyrkan.se

Alla nummer som börjar med 71 är s.k. mobil anknytning som är kopplad till mobiltelefon.

Pedagog
Isak Strand 
046-71 88 55 
Isak.Strand@svenskakyrkan.se

Kantor
Christian Backe 
046-71 88 67 
christian.backe@svenskakyrkan.se

Församlingsvärdinna
Ann-Christine Nilsson 
046-71 88 66,   SMS 072-593 48 66 
ann-christine.nilsson@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare
Martin Sahlström 
046-71 88 69 
martin.sahlstrom@svenskakyrkan.se

Lokalvårdare
Anna Andersson 
046-71 89 63 
anna.andersson5@svenskakyrkan.se

Torns församlingsråd

Cecilia Åkesson  ordförande  

Kyrktorn redaktion
Anna Svensson Melin,   
Christin Nilsson 
Göran Jönsson  goran.jonsson@svenskakyrkan.se

Torns församling

Expedition, Petersgården: 046-71 88 88,  
öppet: mån - fre 9 - 15, lunchstängt 11:30 - 12:30
Kyrkogårdsavdelning: vx 046-71 87 20

www.facebook.com/ 
tornsforsamling/ 

www.instagram.com/ 
torns_forsamling/

Jourhavande präst

Akut samtals- och krisstöd. En del av Svenska kyrkans själavård. Ring 
112 och be att få bli kopplad till Jourhavande präst. Den som svarar 
är präst inom Svenska kyrkan. Som alla präster har också prästerna 
i jouren absolut tystnadsplikt. Samtalet bandas inte och det som sägs 
stannar mellan er. Telefonjouren är öppen alla dagar mellan 21.00 och 
06.00. Samtalet är gratis och syns inte på din telefonräkning.
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Illustration: Jenny Lindqvist

Torns församling finns där horisonterna öppnar sig, där landsbygd möter stad och tradition möter utveckling. För-
samlingen består Åav sex kyr kor: Stångby, Vallkärra, Igelösa, Västra Hoby och Håstad samt den nedlagda kyrkan i Odarslöv. 
Varje söndag firas det högmässa i någon av kyrkorna och i veckorna pågår verksamhet i församlingsgården i Stångby.

Kyrktorn 2024-1

Torns församling finns där horisonterna öppnar sig, där landsbygd möter stad och tradition möter utveckling. I församlingen 
finns församlingsgården i Stångby och de sex kyrkorna Vallkärra, Stångby, Håstad, V. Hoby, Igelösa och Odarslöv.
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